
Tommy Kirk Damsgaard udstiller hos Canon Danmark A/S: 

Akrylmaleri på lærred, træ og plade. 
Motiverne er den travle by, livet og naturen. 

Fakta: 
Født 1967 i Viborg, opvokset der og igen bosiddende i Viborg. 

Arbejdede en årrække i Pandrup og var aktiv på lokalradioen dér. Gennem de sidste 10 år har han været en 
af de drivende kræfter bag Bunkergolf® konceptet. Det er en golfmatch der hvert år spilles på Blokhus strand 
med deltagere fra hele landet.  

Han blev i 1986 optaget på flyvevåbnets pilotskole, fløj 9 timer i flyvevåbnets skolemaskine T17, inden 
flyvevåbnet valgte af satse på andre fra holdet. Han blev uddannet som elektronikmekaniker i 1992 på 
Dancall i Pandrup og efter endt læretid var det første rigtige job i Silkeborg, med montering af mobiltelefoner. 
Det var dengang de havde et telefonrør inde i bilen, og en stor sender i bagagerummet.  

Arbejde i et par firmaer med mobiltelefoner som speciale, inden han i 1996 fik job som reparatør af 
kopimaskiner.  

Autodidakt intuitiv maler siden 1995. Spejder i 16 år. Selvlært surfinstruktør. Dansk mester i BMX løb, 
Bilboksning og Bunkergolf®.  

For at prøve sig selv af, stillede han op og gennemførte et triatlonstævne i Frederikshavn i 1994 og 1995 på 
klubdistancen. Det var uden den store forberedelse, men en god grundform gjorde at han ikke blev sidst. 
Året efter endda med en rimelig placering, nu var der noget at træne efter. 

Hver sommer har han i 20 år optrådt med et BMX cykelshow til byfester og sportsarrangementer. Mange 
byfester har haft besøg af de små cykler. I Blokhus har der de sidste mange år været arrangeret et Trial-træf, 
hvor cyklister fra hele landet har prøvet kræfter i discipliner som ” hvem kan køre over en skrotbil”, 
længdespring på cykel og sidespring. På cykel altså.  

Set på DR TV med Kjeld Heick og Mette Lisby. Set på TV 2 med Bubber og BMX cykel. Set på TV 2 
Midt/Vest i 2002. Arrangør af cykelstævner og golfturneringer. Instruktør for spejderledere. Fodboldtræner. 
Studievært på HHL Blokhus og Radio Viborg.  

I  år 2000 blev han alenefar på fuld tid, med 2 børn som dengang var 3 og 4½ år. Det var en periode der 
både gav mange opgaver, ro og lærte mange ting. i 2003 dukkede så en ny kæreste op, som godt turde tage 
chancen med en pakkeløsning på 3 ”drenge”. Efter mange år i Nordjylland er hun nu flyttet til Viborg. Foråret 
2004 stod på bryllup og en lille ny kom til verden  i september 2004. 

Gennem de sidste par år har Tommy deltaget i billedgennemgang på Århus Kunstakademi. Her har det 
været muligt at få kritik af de ting som var lavet gennem tiden, og muligt at prøve nye ting af. 

Nu er mange af de nævnte ting langt på hylden, og tiden bliver i dag brugt på jobbet som servicetekniker hos 
Canon, børn og konen, samt maleriet. Hvor andre går til fodbold eller ser TV, bruges fritiden til at male og 
udtænke nye ideer og finde motiver.  

 

Et udvalg af malerierne kan ses på www.t5.dk  


